² Ms. Bas., αὐτὸς γὰρ Εὐτυχῆς. Edit. Cotel. in marg. : Al., αὐτὸς γὰρ ὁ.

³ In ms. Ven., ἐν ἑαυτῷ δέξαν κατέχων.

⁴ Cod. Bas., θεότητος τε καὶ ἀνθρωπότητος.

⁵ Ms. Ven., ἐπὶ Χριστῷ.

⁶ In marg. Cotel. : Al., προδίδει.

⁷ Ms. Ven., ἀποκαλεῖ.

⁸ Vulg. meandose, συναχθῆσθαι. Cotelerius per conjecturam in margine : Forte, συναχθῆσθαι, vel συναχθῆσθαι. Hanc veram lectionem probavit cod. Basil.

⁹ Ms. Bas. caret voce μᾶλλον.

¹⁰ Sic elegantius ex eodem cod. Bas., additō τε, quod in editis deerat.

¹¹ Græcis auribus hæc quoque lectio mss. Basil. et Ven., ut putamus, magis placebit quam vulgata, καὶ τοῦτο οὐκ ἔλαθε.

¹² Ms. Bas., διὰ τοιαῦτα. Mox deest ὑπ' ante αὐτῷ in cod. Ven.

¹³ Antea legebatur : τὸ ἴδιον φρόνημα αὐτοῖς ἐκκαλύψασθαι. Abest αὐτοῖς a mss. Bas. et Ven., ac abesse debet, quo enim referatur? Nec vetus Latina versio agnoscit, et voce sua propriam sectam relegentem. Cotelerius in sua versione, ut sensum exponeret, vocem αὐτοῖς reddidit, non ipsis, sed Patribus synodi, cum tamen patres in Græco non nominentur.

¹⁴ Ms. Bas. τῆς ὀρθοδόξου ἡμῶν πίστεως.

¹⁵ Ms. Ven., πάντα τὰ ἐπ' αὐτῷ πεπρ.

¹⁶ Ms. Bas., δίκαιον δὲ ἡγοῦμαι καὶ τοῦτο. In ms. Ven. solum omittitur ὡς

per exactam penitentiam multasque lacrymas Deum placare, et cor nostrum valde in lapsu ejus contristatum, vera resipiscencia delinire; non solum id non fecit, quin imino per omnia conuersus est sanctissimam hujusce loci Ecclesiam conturbare; tabulas publice proponens contumeliarum et maledictorum plenas: et insuper hæc proæcess offerens piissimo et Christi amantissimo nostro imperatori, easque arrogantia et petulantia refertas, in omnibus divinos canones conculcare tentans. Verum his ita ex consecutione peractis, redditæ nobis sunt litteræ sanctitatis vestræ, per comitem omni admiratione dignum Pansophium: ex quibus edocui sumus eundem Eutychem libellos ad vos misisse plenos fallacia et astu, dicentem se tempore iudicii libellos appellationis tradidisse nobis et sanctæ episcoporum unice presentium synodo, atque appellasse ad vestram sanctitatem: quod nequaquam ab eo factum est, sed hac quoque in 788 parte sefellit, velut pater mendacii, se vestris auribus subrepturum arbitratus. Commotus igitur, sanctissime pater, ob omnia quæ ausus est, et propter ea quæ adversus nos sanctissimamque Ecclesiam facta sunt atque fiunt, solita fiducia utere, sicut sacerdotio convenit, et vindicans communem rem sanctarumque Ecclesiarum compositionem, dignare per proprias quidem litteras suffragari depositioni canonice adversus eum factæ; confirmare vero et piissimi Christumque amantis nostri imperatoris fidem. Res namque solo indiget ex vobis impulsu atque subsidio, quod per vestram prudentiam ad tranquillitatem et pacem cuncta statim translaturum est. Sic enim et quæ insurrexit hæresis, et ob eam excitatus tumultus facile cassabit, Deo cooperante, per vestras sacras litteras: prohibebitur vero et quæ evulgatur futura esse synodus; ut ne sanctissimæ totius orbis Ecclesiæ perturbentur. Omnem quæ tecum est fraternitatem ego quique tecum sunt, salutamus. Sanus in Domino ac pro nobis orans, doneris nobis, Deo dilectissime et sanctissime pater.